全ト協発第６４４号(道)

令 和 ７ 年 ３ 月 １ ０ 日

各都道府県トラック協会長 殿

（公社）全日本トラック協会

道路・施設委員長 寺岡 洋一

「令和８年度 道路関係における要望事項」の受付について

平素は当委員会の事業活動に格別なるご理解、ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、道路関係要望事項を含む令和７年度トラック関係施策に関する要望につきま

しては、関係各方面に対する積極的な要望活動の展開にご尽力いただき、誠にありが

とうございました。

令和８年度トラック関係施策に関する要望につきましても、各都道府県トラック協

会からの要望事項を踏まえながら検討することとしておりますが、道路関係の要望事

項に関しては「道路・施設委員会」にて検討し、当業界としての要望内容を取りまと

めることになります。

つきましては、業務ご多忙のところ早急なお願いで恐縮ですが、貴協会からの要望

事項を別添提出票データに入力の上、下記期日までに道路・施設部宛てに電子メール

にてご回答いただきますようお願い申し上げます。

記

１．提出内容 令和８年度 道路関係における要望事項

（トラック関係施策に関する要望のうち、道路関係における要望事項）

２．提出ﾃﾞｰﾀ 「令和８年度 道路関係要望事項」提出票（Excelﾌｧｲﾙ）

当該データにつきましては、各都道府県トラック協会の代表メールアドレスに

お送りいたしますので、そちらから入手いただきますようお願いいたします。

３．提出期日 令和７年４月１１日（金）

４．提 出 先 道路・施設部宛てに電子メールにて提出して下さい。

送信先メールアドレス：douroshisetsu@jta.or.jp

以上

＜添付書類＞

①「令和８年度 道路関係要望事項」提出票

② 参考：令和７年度 トラック関係施策に関する要望（道路関係要望事項 抜粋）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

道路・施設部 TEL：03-3354-1091 E-mail：douroshisetsu@jta.or.jp